Приложение №2
Проект договора купли-продажи

Договор купли-продажи
акций акционерного общества
«Южный центр судостроения и судоремонта»

г. Астрахань                                                                                «___» ______________202__г.
[bookmark: _Hlk111819189]Акционерное общество «Российский аукционный дом» (АО «РАД»), именуемое в дальнейшем «Продавец», действующее от имени Министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области, на основании Агентского договора №РАД-1276/2019 от 20.12.2019г. со всеми изменениями и дополнениями, в лице директора Поволжского филиала АО «РАД» Харлановой Натальи Юрьевны, действующего на основании Доверенности № _____ от ________г., с одной стороны, и _____________________, именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________, действующего (-ей) на основании ____________, с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ, Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860, положениями информационного сообщения о проведении аукциона в электронной форме по продаже акций акционерного общества «Южный центр судостроения и судоремонта», размещенного ________ (дата) на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru № извещения _________ (указывается номер размещения), сайте Продавца в сети «Интернет» ww.auction-house.ru,  официальном сайте Министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области в сети «Интернет» augi.astrobl.ru, и на основании Протокола от «___»___ ____г. об итогах аукциона по продаже акций акционерного общества «Южный центр судостроения и судоремонта» (далее – «Аукцион») заключили настоящий Договор (далее – «настоящий Договор», «Договор») о нижеследующем.

 Статья 1. Предмет Договора
1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору являются акции акционерного общества «Южный центр судостроения и судоремонта», принадлежащие на праве собственности Астраханской области.
1.2. Сведения об акциях, являющихся предметом настоящего Договора (далее по тексту – Акции):
- эмитент акций (далее - «Эмитент»):
Полное наименование Эмитента - акционерное общество «Южный центр судостроения и судоремонта»;
Сокращенное наименование Эмитента – АО «ЮЦСС»;
Место нахождения Эмитента – 416111, Астраханская область, г. Нариманов, ул. Береговая, д.3;
Почтовый адрес Эмитента – 414018, Астраханская обл., г. Астрахань, улица Адмирала Нахимова, дом 60;
- данные о государственной регистрации Эмитента: свидетельство ОГРН от 23.01.2013 № 1133023000109;
- данные о государственной регистрации выпуска акций Эмитента: Номер государственной регистрации: 1-01-35599-Е, дата выпуска: 14.11.2013 г.;
- категория и форма выпуска акций: вид, категория (тип) ценных бумаг -обыкновенные, форма акций – бездокументарные.
- номинальная стоимость акций (одинакова и равна) 1 (один) рубль;
- количество продаваемых акций – 13 955 000 (тринадцать миллионов девятьсот пятьдесят пять тысяч) штук;
- общая номинальная стоимость продаваемых акций – 13 955 000 (Тринадцать миллионов девятьсот пятьдесят пять тысяч) рублей;
- доля от общего числа акций Эмитента (в процентах) – 0,92 процента;
[bookmark: _Hlk125633458]- наименование, адрес местонахождения и почтовый адрес, номер контактного телефона реестродержателя Эмитента – акционерное общество «Независимая регистраторская компания Р.О.С.Т» 107076, Москва, ул. Стромынка, д. 18, корп. 5Б, помещение IX, контактный телефон: 8 (495) 780-73-63;  Астраханский филиал АО «НРК - Р.О.С.Т.», 414040, Астраханская обл., г. Астрахань, ул. Победы, строение 41, офис 4.5, контактный телефон: 8 (8512) 24-10-40.
Статья 2. Обязательства Сторон
2.1. Стороны по настоящему Договору обязуются:
2.1.1. Покупатель:
- произвести оплату Акций в сумме и на условиях, установленных в статье 3 настоящего Договора;
- принять Акции в собственность.
2.1.2. Продавец:
- осуществить действия по передаче акций в собственность Покупателя в порядке, установленном статьей 4 настоящего Договора.
Статья 3. Порядок оплаты Акций
3.1. Установленная по итогам Продажи цена продажи Акций составляет ____________ (__________________________) рублей.
3.2. Задаток в сумме 627 140 (шестьсот двадцать семь тысяч сто сорок) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца, указанный в пункте 9.1.1 Информационного сообщения, засчитывается в счет оплаты Акций.
3.3. С учетом пункта 3.2. настоящего Договора Покупатель обязан произвести оплату в размере __________ (________________) рублей, которые должны быть внесены единовременно (одной суммой, одним платежным документом с обязательным заполнением всех реквизитов, перечисленных в настоящем пункте Договора) в безналичном порядке в бюджет Астраханской области не позднее «___»___________ ____г.[footnoteRef:1] по следующим реквизитам: [1:  Оплата акций покупателем производится не позднее десяти календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.]

Получатель: УФК по Астраханской области (Министерство имущественных и    градостроительных отношений Астраханской области)
БИК 011203901
ИНН: 3015086479
КПП: 301501001
ОГРН 1093015001375
л/сч 04252393050
казн/сч 03100643000000012500
корр/счет 40102810445370000017
УФК по Астраханской области (Министерство имущественных и    градостроительных отношений Астраханской области)  Отделение Астрахань Банка России//УФК по Астраханской области г. Астрахань
[bookmark: _Hlk125628688]КБК: 81501060100020000630.
В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, Эмитента акций, дата и номер настоящего Договора, а также информация об отсутствии НДС, а именно – «НДС не облагается» в назначении платежа.
Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Акций считается день зачисления в бюджет Астраханской области денежных средств, указанных в настоящем пункте Договора.
3.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате акций является выполнение пункта 3.3. настоящего Договора.

Статья 4. Переход права собственности на Акции
4.1. Переход права собственности на Акции к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты Акций в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
После надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате Акций и при условии своевременной передачи Покупателем Продавцу реквизитов своего лицевого счета Продавец совершает все юридические и фактические действия, необходимые для передачи Акций Покупателю.
4.2. Выполнение Покупателем обязательств, указанных в пункте 3.3 настоящего Договора, подтверждается справкой министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области о факте поступления денежных средств от Покупателя в бюджет Астраханской области.
4.3. Акции считаются переданными в собственность Покупателя с момента внесения в реестр владельцев ценных бумаг Эмитента приходной записи по лицевому счету Покупателя.
4.3. Расходы, связанные с открытием лицевого счета Покупателя в реестре акционеров Эмитента, а также с оформлением перехода прав собственности на Акции от Продавца Покупателю в полном объеме несет Покупатель.

Статья 5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.1.1. Покупатель подтверждает, что соответствует требованиям, установленным статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Закон) и не является:
- государственным и муниципальным унитарным предприятием, государственным и муниципальным учреждением;
 - юридическим лицом, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей Закона;
- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах  в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Акций в порядке, предусмотренном пунктом 3.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает пеню в размере 0,2 % от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Астраханской области (Министерство имущественных и    градостроительных отношений Астраханской области)
БИК 011203901
ИНН: 3015086479
КПП: 301501001
ОГРН 1093015001375
л/сч 04252393050
казн/сч 03100643000000012500
корр/счет 40102810445370000017
УФК по Астраханской области (Министерство имущественных и    градостроительных отношений Астраханской области)  Отделение Астрахань Банка России//УФК по Астраханской области г. Астрахань
КБК: 81501060100020000630.
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Акций в сумме и сроки, указанные в статье 3 настоящего Договора, не может составлять более 5 (пяти) рабочих дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше 5 (пяти) рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Акций, установленных статьей 3 настоящего Договора. При этом, внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа покупателя от исполнения обязательств по оплате Акций.
5.3.  В случае отказа Покупателя от исполнения обязанности по оплате акций, предусмотренной пунктом 3.3 Договора, Покупатель обязан уплатить штраф Астраханской области в двукратном размере внесенного для участия в аукционе задатка, а именно ______ (_____) рублей по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Астраханской области (Министерство имущественных и    градостроительных отношений Астраханской области)
БИК 011203901
ИНН: 3015086479
КПП: 301501001
ОГРН 1093015001375
л/сч 04252393050
казн/сч 03100643000000012500
корр/счет 40102810445370000017
УФК по Астраханской области (Министерство имущественных и    градостроительных отношений Астраханской области)  Отделение Астрахань Банка России//УФК по Астраханской области г. Астрахань
КБК: 81501060100020000630.
5.4. За несоблюдение Продавцом сроков, установленных настоящим Договором по отношению к обязательствам Продавца, последний уплачивает Покупателю штраф в размере 20 (двадцати) минимальных размеров оплаты труда, установленных на дату уплаты штрафа.
Статья 6. Заключительные положения
6.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:
	- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
	- в случае, предусмотренном пунктом 5.2 настоящего Договора;
	- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

Статья 7. Реквизиты Сторон

Продавец: Акционерное общество «Российский аукционный дом»
ИНН 7838430413, ОГРН 1097847233351, КПП 783801001,
Адрес местонахождения: 190000, г. Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, литера В
Адрес местонахождения Поволжского филиала АО «РАД»: 443080, г. Самара, 4-й
проезд, д. 57А, оф. 515
р/с № 40702810726260000311 в Филиале «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО)
г. Москва, БИК 044525411, к/с № 30101810145250000411, ОКПО 61084258
Тел.8 (846) 248-21-43, 248-15-82

	Директор Поволжского филиала АО «РАД»______________ /Н.Ю. Харланова/

Покупатель:
______________________________________________________________
Адрес местонахождения: _________________________________
Фактический адрес: ____________________________ телефон: __________________.
Основной государственный регистрационный номер _____________ИНН ______________
Банковские реквизиты:
р/с _________________________ в _______________, к/с __________________________.
БИК _________________

	________________________________
	_______________/______________/